取扱説明書
コントロール・ユニット
DCE 1800
コントロール・パネル：日本語（カタカナ）表示版
ポップリベット・ファスナー株式会社
TS-V-07004
取扱説明書 コントロール・ユニット DCE1800 (日本語表示版) Ver.2
Page 2

F7～F8 10A AC500V E003 098 周辺機器（スタッド・フィーダ又は PKE ジャン
クション・ボックス）への入力電源
備考：故障したヒューズは同じ型式のものに交換してください。
ポップリベット・ファスナー株式会社
TS-V-07004
取扱説明書 コントロール・ユニット DCE1800 (日本語表示版) Ver.2
Page 32
下に記述した保護ヒューズ F1～F5 は瞬間的な突入電流による損害から DCE 1800 の制御電源回路
を保護しています。
保護ヒューズはフロント・ドア内側の電源ボード(A2)上にあります。
保護される回路の電圧は 24V です。
入力電源電圧 AC200V 及び AC400V 共通
ヒューズ 公称電流 公称電圧 性能 部品番号 保護部位
F1 1.0A 250V セミ・タイム・ラグ E003 027 セントラル CPU 電源
F2 0.5A 250V セミ・タイム・ラグ E003 004 コントロール・パネル用電源
F3 1.0A 250V スロー・ブロー E003 118 セーフティ・リレー用電源
F4 0.25A 250V セミ・タイム・ラグ E003 003 SOW 測定用電源
F5 1.0A 250V セミ・タイム・ラグ E003 027 セーフティ・リレー用電源
故障したヒューズは対応する LED が消灯することにより表示されます。
故障したヒューズは同じ型式のヒューズに交換してください。
ポップリベット・ファスナー株式会社
NXM0218A
取り消し線
NXM0218A
取り消し線
NXM0218A
タイプライターテキスト
1.0A
NXM0218A
テキストボックス
E003 027
TS-V-07004
取扱説明書 コントロール・ユニット DCE1800 (日本語表示版) Ver.2
Page 33
13. メンテナンスと清掃
DCE コントロール・ユニットをメンテナンスおよび清掃するためには、一般に適
用可能な条例と産業的な安全および事故防止に関するガイドラインに従ってくだ
さい。
DCE コントロール・ユニットは事実上消耗なしであるように設計されています。
従って、メンテナンス作業は接続ラインを確認し、そして次に記述されたフィルタ・インサートを清
掃することに制限されます。
接続と接続ラインの確認
コントロール・ユニットの電気的な接続ラインと接続プラグは機械的な損傷と緩みがないか毎日確認
してください。
フィルタ・インサートの点検と清掃
フィルタ・インサートの汚れは、使用環境や周囲状態により左右されます。
・ フィルタ・インサートを 6 ヶ月ごとに確認してください。
点検手順は以下の手順に従って実施してください。
・ メイン・スイッチを OFF し、ユニットを入力電源から遮断する必要があります。
・ ドライバを使用してハウジング・オープニング・カバー上の二つのM6ボルトを緩めてください。
・ カバーと二つのボルトを取り外してください。
・ 全ての接続されているプラグ・コネクタを取り外してください。
・ (次ページの)ロック・ボタンを押し、フィルタ・カバーとフィルタ・インサートを取り出してく
ださい。
フィルタ・インサートの汚れが少ない場合は、圧縮空気でクリーニングすることができます。
汚れがひどい場合は、フィルタ・インサートを交換してください。
取り付けは逆の手順で実施してください。
ポップリベット・ファスナー株式会社
TS-V-07004
取扱説明書 コントロール・ユニット DCE1800 (日本語表示版) Ver.2
Page 34
ドアを除く DCE フロント・ビュー
フィルタ・インサート
フィルタ・カバー
ロック・ボタン
ハウジング・オープニング・
カバー
フィルタ・インサートの注文番号：M070 441
ポップリベット・ファスナー株式会社
TS-V-07004
取扱説明書 コントロール・ユニット DCE1800 (日本語表示版) Ver.2
Page 35
14. 技術仕様